Об учреждении премий администрации Краснодарского края одаренным школьникам (с изменениями на 20 мая 2022 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 09 декабря 2002 г. № 1387

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2002 ГОДА N 1387

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОДАРЕННЫМ ШКОЛЬНИКАМ

(с изменениями на 20 мая 2022 года)
(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.10.2008 N 1030, от 07.04.2009 N

260, от 08.05.2014 N 437, от 25.11.2019 N 785, от 30.09.2021 N 663, от 20.05.2022 N 288)

В целях поддержки и поощрения наиболее одаренных учащихся общеобразовательных учреждений, проявивших
выдающиеся способности в учебной, научно - исследовательской, художественно-творческой и спортивной
деятельности, постановляю:

1. Учредить 100 ежегодных премий администрации Краснодарского края одаренным школьникам в сумме 50000
(пятидесяти тысяч) рублей каждая.

(п. 1 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.05.2022 N 288)

1(1). Утратил силу. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.05.2022 N 288.

2. Утвердить Положение о ежегодных премиях администрации Краснодарского края одаренным школьникам
(приложение).

(п. 2 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2019 N 785)

3. Министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (Воробьева Е.В.):

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2019 N 785)

3.1. Обеспечивать своевременное проведение необходимых мероприятий по формированию списка претендентов
на получение премий администрации Краснодарского края одаренным школьникам по итогам международных и
всероссийских олимпиад, научных конференций, творческих конкурсов, соревнований.

3.2. Утратил силу. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2019 N 785.

4. Установить, что расходы, связанные с выплатой премий администрации Краснодарского края одаренным
школьникам, их торжественным вручением, осуществляются за счет средств краевого бюджета, выделяемых на
образование.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/461600160
http://docs.cntd.ru/document/461604049
http://docs.cntd.ru/document/412304472
http://docs.cntd.ru/document/561617844
http://docs.cntd.ru/document/577902490
http://docs.cntd.ru/document/406066600
http://docs.cntd.ru/document/406066600
http://docs.cntd.ru/document/406066600
http://docs.cntd.ru/document/561617844
http://docs.cntd.ru/document/561617844
http://docs.cntd.ru/document/561617844

Об учреждении премий администрации Краснодарского края одаренным школьникам (с изменениями на 20 мая 2022 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 09 декабря 2002 г. № 1387

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций (Ахеджак)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в изложении.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
(губернатора) Краснодарского края Минькову А.А.

(п. 6 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2019 N 785)

7. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 9 декабря 2002 года.

(п. 7 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.04.2009 N 260)

Первый зам. главы администрации
Краснодарского края

А.А.РЕМЕЗКОВ

Приложение

Утверждено
постановлением

главы администрации
Краснодарского края

от 9 декабря 2002 г. N 1387

ПОЛОЖЕНИЕ О ЕЖЕГОДНЫХ ПРЕМИЯХ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОДАРЕННЫМ
ШКОЛЬНИКАМ

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.11.2019 N 785)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок присуждения ежегодных премий администрации Краснодарского
края одаренным школьникам.

2. Ежегодные премии администрации Краснодарского края (далее - премии администрации) учреждены с целью
поддержки и поощрения наиболее одаренных обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края,
проявивших выдающиеся способности в области образовательной деятельности, культуры, спорта.

3. Премии администрации присуждаются ежегодно обучающимся общеобразовательных организаций
Краснодарского края, ставшим победителями и призерами всероссийской олимпиады школьников, олимпиад и иных
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а
также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, в соответствии с перечнем, ежегодно
утверждаемым Министерством просвещения Российской Федерации.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561617844
http://docs.cntd.ru/document/461604049
http://docs.cntd.ru/document/561617844

Об учреждении премий администрации Краснодарского края одаренным школьникам (с изменениями на 20 мая 2022 года)
Постановление Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от 09 декабря 2002 г. № 1387

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Ежегодно приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (далее -
министерство) создается комиссия по награждению премиями администрации (далее - комиссия), утверждается ее
состав и критерии отбора кандидатов.

5. Положение о комиссии утверждается приказом министерства.

6. Премии администрации присуждаются приказом министерства на основании решения комиссии, которая
осуществляет отбор кандидатов. Приказ министерства о присуждении премий администрации издается ежегодно, не
позднее 20 декабря.

7. Обучающимся, награжденным премиями администрации, вручается диплом лауреата. Образец диплома
"Лауреат премии администрации Краснодарского края одаренным школьникам" утверждается приказом министерства.

8. Вручение дипломов лауреатов осуществляется в торжественной обстановке ежегодно, в течение 10 дней с даты
издания приказа министерства о присуждении премий администрации, информация о присуждении премий
администрации публикуется в средствах массовой информации.

Генеральный директор
департамента образования и науки

Краснодарского края
А.А.СИМАНКОВА

http://docs.cntd.ru/